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Einde zomervakantie

Start eerste schooldag
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Voor de ouders/verzorgers van de leerlingen van 
Salto basisschool Cornelis Jetses

Ook dit jaar hebben wij weer een schoolkalender gemaakt met alle 
belangrijke data voor dit schooljaar.

Aan de achterkant van de kalender staat informatie die voor u en uw 
kinderen dit schooljaar belangrijk is.

Meer en uitgebreidere informatie over de organisatie, de leerstof, de 
begeleiding van kinderen op school en dergelijke vindt u in de schoolgids. 
Beleidsmatige zaken staan uitgewerkt in het schoolplan. Beide documenten 
staan op onze website en zijn op verzoek op de school verkrijgbaar.

Wij hopen dat we er met zijn allen weer een heel fijn schooljaar van kunnen 
maken.

Namens het team van Salto basisschool Cornelis Jetses,

Jeroen Thijssen
directeur

Adres: Samarialaan 1A 5625 RA Eindhoven
Telefoon: 040-2419848
E-mail: info@bs-cornelisjetses.nl
Website: www.bs-cornelisjetses.nl

adres



GGD-onderzoeken

Informatieochtend groep 1 en 2 - 08.30 uur 

Informatieavond groep 3 t/m 8 - 19.30 uur

GMR

GGD-onderzoeken

Medezeggenschapsraadvergadering

Ouderraadvergadering - 15.30 uur

GGD-onderzoeken

GGD-onderzoeken

Groep 1 t/m 8 geen school
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Salto basisschool Cornelis Jetses

Het schooljaar 2014-2015 starten we met de volgende bezetting:

Groep 1:	 juf Sylvia Swinkels
Groep 1/2A:	 juf Taddy Berkers
Groep 1/2B:	 juf Marja Arts
Groep 3:	 juf Esther Sanders	
Groep 4A:	 juf Anouk Trienen 
Groep 4B:	 juf Kyra Peeters
Groep 5A:	 meneer René Verhaegh
Groep 5B:	 meneer Bulent Tuter 
Groep 6:	 meneer Paolo Toffolo
Groep 7:	 juf Marieke Gondrie
Groep 8:	 juf Sandra Ruys en juf Saskia Elshout

Tutoring/vervanging:	 juf Hanneke Verzellenberg en juf Lisette Brouwers

Interne begeleiding:	 mevr. Sandra Ruys en mevr. Monique Stuut

Directeur:	 dhr. Jeroen Thijssen
Adjunct-directeur:	 mevr. Monique Stuut

Spilcoördinator:	 mevr. Susan van den Wittenboer
Jeugd en Gezinswerker:	 mevr. Angela Verploegen
Administratie:	 mevr. Thea Buwalda

Conciërge:	 mevr. Marijke Damen

team



Sportdag groep 3 t/m 8

Dag van de leraar

Inloopavond 18.00-19.00 uur

GMR

Viering leraren

Begin herfstvakantie

Einde herfstvakantie

Ouderraadvergadering 15.30 uur
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Vakanties en vrije dagen schooljaar 2014-2015

Herfstvakantie	 maandag 20-10 t/m vrijdag 24-10-2014
Kerstvakantie	 maandag 22-12 t/m vrijdag 02-01-2015
Carnavalsvakantie	 maandag 16-03 t/m vrijdag 27-02-2015
Pasen	 vrijdag 03-04 t/m maandag 06-04-2015
Meivakantie	 maandag 27-04 t/m vrijdag 08-05-2015
Hemelvaart 	 donderdag 14-05 t/m vrijdag 15-05-2015
Pinksteren	 maandag 25-05 t/m dinsdag 26-05-2015
Laatste schooldag 	 donderdag 16-07-2015

26-09-2014
28-11-2014
06-02-2015
11-03-2015
17-07-2015

vakanties

vrije dagen/
studiedagen



Medezeggenschapsraadvergadering / Afname NIO groep 7

Viering groep 1/2A , 4B en 5B

GMR

Rapport mee naar huis

Oudergesprekken groep 1 t/m 8

Oudergesprekken groep 1 t/m 8

Groep 1 t/m 8 geen school
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Wist u dat...
•	 de schooltijden voor onze groepen zijn: 
	 Groepen 1 t/m 8:
	 - 	 maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag:
		  ’s morgens van 8.30 tot 12.00 uur en
 		  ’s middags van 13.15 tot 15.15 uur.
	 - 	 woensdagmorgen van 8.30 tot 12.15 uur.

			    
Wist u dat...
•	 in de groepen 1 en 2 van 8.25 – 8.45 uur Spelinloop is. Maar… op tijd komen betekent 

om 8.30 uur in de klas!!

Wist u dat...
•	 er vanaf 8.15 uur toezicht is op de speelplaats. Om 8.25 uur gaat de bel en wandelen 
	 de kinderen naar binnen.

Er is pleinwacht aanwezig van 8.15 tot 8.25 uur, van 10.00 tot 10.15 uur en van 10.20 tot 
10.35 uur. Een aantal overblijfouders loopt in de middagpauze buiten. Zij worden daarbij 
ondersteund door de coördinator van het overblijven. Om 13.00 uur gaan de hekken op de 
speelplaats weer open.

wist u dat...



Ouderraadvergadering 15,30 uur

Sinterklaasfeest

GMR

Kerstdiner 17.00-18.00 uur

School uit om 12.00 uur

Begin kerstvakantie

1e Kerstdag

2e Kerstdag
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Wist u dat...
•	 de kinderen de gelegenheid hebben om op school over te blijven.
•	 dat we een overblijfreglement hebben waarin staat welke regels we met elkaar 
	 hebben afgesproken.
•	 dat als kinderen deze regels herhaaldelijk overtreden, we contact met u opnemen.
•	 we brood en eventueel fruit meenemen voor het overblijven.
•	 het overblijven € 1,75 per keer kost. Dit gaat met strippenkaarten.

Wist u dat...
•	 saltobasisschool Cornelis Jetses is een school die de gezondheid van kinderen 
	 heel belangrijk vindt.
•	 alle kinderen in de ochtendpauze fruit eten dat ze zelf meenemen.
•	 we hebben samen afspraken gemaakt voor gezonde tussendoortjes.
•	 we meedoen met het voorleesschoolontbijt.
•	 jarigen natuurlijk ook mogen trakteren. Maar als het kan… snoep verstandig!

 

Wist u dat...
•	 als uw kind ziek is of kan het om een andere reden niet - of niet op tijd – op school ko-

men, wij dat graag van u willen horen. Wij verwachten dat u voor 8.15 uur naar school 
belt (telefoon 040-2419848). Dagelijks controleren we aan het begin van de ochtend of 
alle kinderen aanwezig zijn. Als u geen bericht heeft doorgegeven, nemen we contact 
met u op. 

•	 wij van alle kinderen de juiste telefoonnummers en eventueel een reservetelefoon-
nummer willen hebben, zodat we in geval van nood altijd iemand kunnen bereiken. 
We bellen u dan even op.

wist u dat...



Einde Kerstvakantie

Medezeggenschapsraadvergadering

Ouderraadvergadering 15.30 uur

Voorleesontbijt groep 1 en 2

Viering groep 3 en 5A

GMR
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Wist u dat...
•	 bij leerplichtige kinderen die de lessen verzuimen zonder dat de school bericht heeft 

gekregen, de school dit moet doorgeven aan de gemeente Eindhoven, afdeling Leer-
plicht.

	 Dit geldt ook voor kinderen die regelmatig te laat komen.

wist u dat...
Wist u dat...
•	 verlof altijd ruim van tevoren (liefst zes weken) moet worden aangevraagd bij de 

schoolleiding.
•	 dat de gemeente Eindhoven heeft bepaald dat leerplichtige leerlingen alleen verlof 

krijgen in noodzakelijke gevallen. 

Enkele voorbeelden.
-	 In de persoonlijke familiesfeer: een sterfgeval in de naaste familie, zware ziekte van 

ouders, huwelijk van een gezinslid.
-	 Extra verlof voor vakantie: dit is alleen mogelijk als de vakantie van de kostwinner 

buiten de schoolvakanties valt. Er is dan een officiële verklaring van de werkgever 
nodig.

-	 Verlofaanvragen voor de eerste weken van het nieuwe schooljaar worden vrijwel nooit 
goedgekeurd.

Op school zijn formulieren waarmee u verlof bij de leerplichtambtenaar moet aanvragen.
Deze voorschriften zijn door de gemeente Eindhoven vastgesteld in het belang van uw 
kind. 
De school staat, in het belang van uw kind, achter deze voorschriften.

Wist u dat...
•	 de school veel aandacht heeft voor het pestprotocol.



Groep 1 t/m 8 geen school

Carnaval. School uit om 12.30 uur

Begin voorjaars-/carnavalsvakantie

Einde voorjaars-/carnavalsvakantie
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Wist u dat...
•	 ouders van harte welkom zijn op school om te helpen bij allerlei activiteiten. U kunt 

zich daarvoor aanmelden bij de leerkracht van uw kind.

Wist u dat...
•	 ouders zich kunnen aanmelden voor de ouderraad of de medezeggenschapsraad.

Wist u dat...
•	 de medezeggenschapsraad het recht heeft alle zaken te bespreken die de school 

betreffen. 
•	 dat het bevoegd gezag (het schoolbestuur) verplicht is de nodige informatie te ver-

strekken.
•	 dat in een aantal gevallen het bevoegd gezag verplicht is de MR te laten meebeslis-

sen. De raad heeft dan instemmingsrecht.
•	 dat in een aantal andere gevallen geldt dat het bevoegd gezag de MR om advies moet 

vragen. Deze zaken staan beschreven in de Wet op medezeggenschap in het onder-
wijs. Namens het bevoegd gezag onderhoudt de directeur van school meestal de 
contacten met de MR. 

•	 dat de MR 8 tot 10 keer per jaar vergadert. Deze vergaderingen zijn openbaar. Belang-
stellenden kunnen de vergadering bijwonen. Zij hebben geen stemrecht.

	 De data voor deze vergaderingen staan op de kalender.

wist u dat...



Ouderraadvergadering 15.30 uur

Medezeggenschapsraadvergadering

GMR

Studiedag groep 1 t/m 8 vrij

Viering groep 1 en 6

Ouderraadvergadering 20.00 uur

Rapport mee naar huis

Oudergesprekken groep 1 t/m 8

Oudergesprekken groep 1 t/m 8
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Wist u dat...
•	 er verschillende naschoolse activiteiten voor de kinderen worden georganiseerd. 
	 Voorbeelden zijn:
-	 Sociale-vaardigheidstrainingen
-	 Playing for Success
-	 Naschoolse sportactiviteiten via Sportformule
-	 Cultuurlessen

•	 u bij de leerkracht van uw kind hierover informatie kunt krijgen.

Wist u dat...
•	 we ook voor de ouders allerlei activiteiten organiseren op school. Een keer per week 

wordt Nederlandse taalles gegeven.

wist u dat...



Paasfeest

Groep 1 t/m 8 geen school

1e Paasdag

2e Paasdag

Schoolfotograaf

Viering groep 4A en groep 8

Medezeggenschapsraadvergadering / Verkeersexamen theorie groep 7 

CITO Eindtoets / GMR

CITO Eindtoets

CITO Eindtoets

Koningsfeest groep 1 t/m 8

Koningsdag / Begin meivakantie
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wist u dat...

 
Wist u dat...
•	 we aan het begin van het schooljaar een informatieavond voor alle ouders houden. 

	 Wij vertellen u die avond alles over:
- 	 de afspraken die wij in de klas hebben gemaakt
- 	 schoolreisje/schoolkamp
- 	 eventuele nieuwe methodes in de klas
- 	 cito
- 	 huiswerk

	 Wij beantwoorden die avond vragen over:
- 	 overblijven
- 	 medezeggenschapsraad
- 	 ouderraad
- 	 inloopavond
- 	 project
- 	 bijzondere activiteiten



Einde meivakantie

Moederdag

Verkeersexamen groep 7

Hemelvaartsdag

Groep 1 t/m 8 geen school

1e Pinksterdag

2e Pinksterdag

Groep 1 t/m 8 geen school

Postbus 1001, 5602 BA Eindhoven, tel.: 040 241 98 48, info@bs-cornelisjetses.nl, www.bs-cornelisjetses.nl

 

B a s i s s c h o o l  C o r n e l i s  J e t s e s

tel.: 040-241 32 00

18week

19week

20week

21week

22week

mei

mei 2015

ma
di
wo
do
vr
za
zo

27
28
29
30
1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19 

 20

 21

 22

 23

 24

 25

 26

 27

 28

 29

 30

 31

2014-2015

vr 

za  

zo 

ma 

di 

wo  

do  

vr  

za  

zo 

ma 

di

wo  

do  

vr

za  

zo 

ma 

di 

wo 

do

vr

za 

zo

ma

di 

wo

do

vr

za

zo 



10

wist u dat...
Wist u dat...
•	 wij in de dit schooljaar drie rapportavonden organiseren. U kunt dan samen met de 
	 leerkracht praten over de vorderingen van uw kind(eren).

Wist u dat...
•	 u na school altijd een afspraak voor een gesprek kunt maken met de leerkracht van 

uw kind.

Wist u dat...
•	 u altijd een afspraak voor een gesprek kunt maken met de directeur van de school en 

dat we bij dringende zaken zo snel mogelijk tijd voor u proberen te maken.

Wist u dat...
•	 leerkrachten in de loop van het schooljaar informatie geven in een informatieavond 

of via een brief over bijvoorbeeld het verkeersexamen in groep 7 en de afname van de 
NIO in groep 7.

Wist u dat...
•	 uw kind elke vrijdag een info mee naar huis krijgt. Daarin staan, naast enkele lichte 

onderwerpen, de belangrijkste plannen, afspraken en gebeurtenissen, als aanvulling 
op de jaarkalender.



Start project Circus groep 1 t/m 8

Voorstelling Circus

Kamp groep 8

Kamp groep 8

Kamp groep 8

Kamp groep 8

Vaderdag

GMR

Groep 1 t/m 8 geen school

Medezeggenschapsvergadering / Congiërgedag

Schoolreis groep 1 t/m 7

Viering groep 1/B en 7

Ouderraadvergadering 15.30 uur

Postbus 1001, 5602 BA Eindhoven, tel.: 040 241 98 48, info@bs-cornelisjetses.nl, www.bs-cornelisjetses.nl

 

B a s i s s c h o o l  C o r n e l i s  J e t s e s

tel.: 040-241 32 00

27week

23week

24week

25week

26week

juni

juni 2015

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19 

 20

 21

 22

 23

 24

 25

 26

 27

 28

 29

 30

ma
di
wo
do
vr
za
zo

25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
1
2
3
4
5

2014-2015

 ma 

di 

wo  

do  

vr  

za  

zo 

ma 

di

wo  

do  

vr

za  

zo 

ma 

di 

wo 

do

vr

za 

zo

ma

di 

wo

do

vr

za

zo

ma

di 

 



11

wist u dat...
Wist u dat...
•	 saltobasisschool Cornelis Jetses samen met Korein kinderopvang deel uitmaakt van 

het SPILcentrum Vlokhoven.
•	 het doel van het SPIL-centrum is de ontwikkeling van kinderen van 0–12 jaar zo goed 

mogelijk te laten verlopen. Kinderen kunnen dus al voordat zij naar de basisschool 
gaan aangemeld worden bij Korein.

Binnen het SPIL-centrum willen wij onze activiteiten en werkwijzen op elkaar 
afstemmen en daarmee inspelen op de behoeften en vragen van kinderen, ouders en 
andere buurtbewoners. Alle activiteiten in SPIL-centrum vinden daarom plaats op 
basis van een gezamenlijk opgesteld SPIL-plan. De dagelijkse organisatie ligt in de 
handen van de SPIL-coördinator.

Korein Kinderplein is te bereiken op 0800 235 56 734
www.koreinkinderplein.nl



Ouderbedankavond

Rapport mee naar huis

Oudergesprekken groep 1 t/m 7

Oudergesprekken groep 1 t/m 7

Musical groep 8 / GMR

Groep 1 t/m 8 geen school / Suikerfeest

Begin zomervakantie

Postbus 1001, 5602 BA Eindhoven, tel.: 040 241 98 48, info@bs-cornelisjetses.nl, www.bs-cornelisjetses.nl
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School	
Saltobasisschool Cornelis Jetses
Samarialaan 1a
5625 RA Eindhoven
040 – 2419848
e-mail: info@bs-cornelisjetses.nl
website: www.bs-cornelisjetses.nl

Salto
Bestuursbureau
Odysseuslaan 2
5631 JM Eindhoven
040 – 2606710
e-mail: salto@salto-eindhoven.nl
website: www.salto-eindhoven.nl

Voorzitter Medezeggenschapsraad
Mw. Marieke Gondrie
Saltobasisschool Cornelis Jetses
Samarialaan 1a
5625 RA Eindhoven
040 - 2419848	

Inspectie van het Onderwijs
Inspectiekantoor Eindhoven
Postbus 530
5600 AM Eindhoven
0800-8051
http://www.onderwijsinspectie.nl	

GGD afdeling Jeugdgezondheidszorg
Schoolarts: mw. N. Oei
Schoolverpleegkundige: mw. S. Vogel
GGD Brabant-Zuidoost
Postbus 810, 5700 Helmond
Telefoonnummer: 088 – 0031422
e-mail: telefonistesjgz@ggdbzo.nl
website: www.ggdbzo.nl	
					   

Korein Kinderplein Pachtakker
Mw. Cindy van Otten vestigingsmanager
Pachtakker 2
5625 WC Eindhoven
040 – 2414471
e-mail: pachtakker@koreinkinderplein.nl
website:www.korein.nl

Korein 
Kanaaldijk-Zuid 5a
5613 LE Eindhoven
Postbus 473
5600 AL Eindhoven
Telefoon algemeen: 040 – 2948940
Klantinformatie 0800 – 23556734
e-mail: info@koreinkinderplein.nl

Landelijke Klachtencommissie Onderwijs
Postbus 85191
3508 AD Utrecht
030 – 2809590
e-mail: info@onderwijsgeschillen.nl
website: www.onderwijsgeschillen.nl

Externe vertrouwenspersonen salto
Dhr. André Lubbers
Snoekstraat 6
5615 SZ Eindhoven
040 – 2573767
e-mail: praktijklubbers-ptb@hotmail.com

Schoolcontactpersonen
Mw. Sylvia Swinkels
Mw. Esther Sanders
Saltobasisschool Cornelis Jetses
Samarialaan 1a
5625 RA Eindhoven
040 - 2419848

Belangrijke adressen en telefoonnummers:
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